

परियोजना का नाम— हरिद्वार—देहरादून पाइपलाइन :-जनपद देहरादून ग्राम कुआंवाला में हरिद्वार — देहरादून राजमार्ग 72 के ROW के भीतर गेल के प्रस्तावित गैस रिसीविंग टर्मिनल स्टेशन के लिए एप्रोच रोड निर्माण हेतु देहरादून वन प्रभाग में 0. 0132 हेक्टेयर आरक्षित वन भूमि के हस्तांतरण का प्रस्ताव ।

लैन्ड शेड्यूल (आरक्षित वन भूमि)

अपेक्षित वनभूमि के लिए प्रस्ताव / प्रभावित वनभूमि का संक्षिप्त विवरण

हरिद्वार — देहरादून राजमार्ग 72 के ROW के भीतर गेल के प्रस्तावित गैस रिसीविंग टर्मिनल स्टेशन के लिए एप्रोच रोड निर्माण हेतु आने वाली कुल वनभूमि 0.0132 कि. मी.

जिला	वन प्रभाग का नाम	वन रेंज का नाम	परियोजना की लम्बाई (मीटर में)	चौड़ाई (मीटर में)	क्षेत्रफल (हे0)
देहरादून	देहरादून वन प्रभाग	लच्छीवाला	22 मी.	6.00 मी.	0.0132
कुल क्षेत्रफल					0.0132 हे0

ह0 /—
प्रयोक्ता एजेन्सी


बख्तावर सिंह / BAKHTAWAR SINGH
उप महाप्रबन्धक (निर्माण) / Dy. General Manager (Const.)
गेल (इंडिया) लिमिटेड / GAIL (India) Limited
आर टी — हरिद्वार, जवालापुर — 249407 (उत्तराखण्ड)
R. T. Haridwar, Jwalapur — 249407 (Uttarakhand)


वन क्षेत्राधिकारी
लच्छीवाला रेंज
देहरादून वन प्रभाग


प्रभागीय वनाधिकारी
ह0 /—
देहरादून वन प्रभाग


प्रभागीय वनाधिकारी
ऋषिकेश
देहरादून वन प्रभाग

Sub.: Haridwar-Dehradun Pipeline Project: Diversion of 0.0132 Hectare of Forest land on side strip (within ROW) of Haridwar-Dehradun National Highway No. 72 near Km. 162+130 declared as Reserved Forest, for construction of approach road to GAIL's proposed Gas Receiving Terminal Station in Village Kuanwala, Tehsil/District Dehradun, Uttarakhand State.

CHECKLIST SR NO- 7

STATEMENT SHOWING DETAILS OF FOREST AREA INVOLVED IN THE PROPOSAL

Sl. No.	Details of Crossing	Length of approach road km	Location of Crossing	District	Proposed road area (Mtr)	Area in Sq. Mtr	Area in Hectare
1	Approach Road to be constructed in the ROW of NH-72	0.018	Between Km 162-163 of NH-72 at Village Kuanwala, Tehsil – Dehradun	Dehradun	132	132.00	0.0132
Total Area (Approx.) in Hectare							0.0132

For GAIL (India) Limited


 बख्तावर सिंह / BAKHTAWAR SINGH
 उप महासंचालक (निर्माण) / Dy. General Manager (Const.)
 गैल (इंडिया) लिमिटेड / GAIL (India) Limited
 आर टी - हरिद्वार, ज्वालपुर-249407 (उत्तराखण्ड)
 R.T.-Haridwar, Jwalapur-249407 (Uttarakhand)